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El Sistema Unico de Beneficiarios (SIUBEN)
“Aiio de la Consolidacion de la Seguridad Alimentaria”

ACTA DEL COMITE DE COMPRAS Y CONTRATACIONES CON MOTIVO DE LA
ADJUDICACION DEL PROCESO DE SELECCION POR COMPRA MENOR, PARA LA
COMPRA DE SUMINISTRO ELECTRICOS Y MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA
DE LA OFICINA PRINCIPAL (STUBEN-DAF-CM-2020-0026).

En la ciudad de Santo Domingo de Guzmaén, Distrito Nacional, Capital de la Republica
Dominicana, a los cinco (05) dias del mes de octubre del afio dos mil veinte (2020), siendo
las 12:00 p.m. en el Salén de Conferencias de la 3era. Planta ubicado en la Av. John F.
Kennedy, Nam. 38, Esq. Horacio Blanco Font-Bona, Ensanche la Fe, Santo Domingo de
Guzman, D. N., capital de la Reptiblica Dominicana, los sefiores: (as): Licda. Giselle Feliz
Garcia, dominicana, mayor de edad, provista de la cédula de identidad y electoral Nam.
HES - su calidad de Encargada Administrativa y Financiera, Responsable de la
Direccion Administrativa y Financiera (DAF), Lic. Marlon José Galin Gutiérrez,
dominicano, mayor de edad, provisto de la cédula de identidad y electoral Num. ==
SR - su calidad de Coordinador Técnico de la Direccién y la Licda. Alba Aquino
dominicana, mayor de edad, provista de la cédula de identidad y electoral Num. ===
SRR cn su calidad de responsable de la Oficina de Acceso a la Informaciéon (OAI)
SIUBEN; quienes conforman el Comité de Compras y Contrataciones del Sistema Unico de
Beneficiarios para los procesos de Compra Menor.

También participaron como invitada Institucional la Licda. Paula Guillen, Encargada del
Departamento de Compras.

Una vez reunido el Comité para compra menor, Licda. Giselle Feliz Garcia confirmé el
quérum necesario para iniciar la reunién, manifestando que el motivo de esta es proceder

a la Adjudicacién del proceso para La Compra de suministro eléctricos y mantemmxento

de infraestructura de la oficina principal (STIUBEN-DAF-CM-2020-0026). _
Inmediatamente, la Licda. Giselle Feliz Garcia, les otorgo la palabra a los senores Ing.
Ing. Ramon Rubiera, Laudy Batista y Wilfredo Soto, quienes conforman el Corrute Tecmco
Evaluador, a los fines de que presentaran el informe de evaluacién técnica relauvo al’
proceso La Compra La Compra de suministro eléctricos y mantemmlento de:
infraestructura de la oficina principal (SIUBEN-DAF-CM-2020-0026), el cual aparece
adjunto a esta acta.

En ese sentido, el Comité de Compras y Contrataciones del Sistema Unico de Beneficiarios
(SIUBEN), resoluto lo siguiente:
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PRIMERA RESOLUCION: Los Miembros del Comité de Compra y Contrataciones del
SIUBEN para Compras Menor, aprobaron a unanimidad Adjudicar La Compra de
suministro eléctricos y mantenimiento de infraestructura de la oficina principal (STUBEN-
DAF-CM-2020-0026), a las empresas que detallamos a continuacién:

a)- Comercial Yaelys, SRL por el monto con impuestos incluidos ascendente a la suma
de: CIENTO CINCUENTA Y DOS MIL OCHO SETECIENTOS SESENTA Y DOS PESOS
DOMINICANOS CON OCHENTA CENTAVOS (RD$ 152,762.80), siendo esta la oferta

que cumple con todas las especificaciones técnicas y menor precio de los items
adjudicados.

b)- Montemarket, SRL por el monto con impuestos incluidos ascendente a la suma de:
VEINYCUATRO MIL OCHO NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS
DOMINICANOS CON SETENTA Y OCHO CENTAVOS (RD$ 24,999.78), siendo esta la
oferta que cumple con todas las especificaciones técnicas y menor precio de los items
adjudicados

SEGUNDA RESOLUCION: Los Miembros del Comité de Compra y Contrataciones para
compra menor del Sistema Unico de Beneficiarios (SIUBEN), aprobaron a unanimidad
que la Oficina de Acceso a la Informacién  proceda a publicar la presente Acta de
Adjudicacioén, en los portales correspondientes, a fin de dar cumplimiento al principio y
obligacién de transparencia de la administracion.

No quedando ningtn otro punto por tratar de la agenda, la Licda. Giselle Feliz Garcia,
Encargada Administrativa y Financiera, dio por cerrada la presente reunién, procediendo
los miembros de dicho Comité a firmar la presente acta.

En la ciudad de Santo Domingo, Distrito Nacional, a los cinco (05) dias del mes de octubre
del afio dos mil veinte (2020)
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Informacion del proceso de Apertura SIUBEN-DAF-CM-2020-0026

No. Entidad Oferta Rubro 39100009 Ldmparasy | Rubro 301500(!0 Accesorios - Rubro 31210000
Bombillas para tejados Pinturas y tapa poros.
1 Comercial Yaelys 195,685.30 Pesos Dominicanos S| S| S|
2 Monte Market 248,447.17 Pesos Dominicanos S| NO NO
3 Springdale Comercial 54,015.68 Pesos Dominicano NO APLICA NO sl




Sistema Unico de Beneficiarios

Informe Evaluacién Técnica compra de Materiales Departamento de Mantenimiento

Segln cotizacion presentada
Licitacion SIUBEN-DAF-CM-2020-2026

Empresa u Oferente
. SPRINGDALE COMERCIAL COMERCIAL YAELYS MONTE MARKET
Cantidad
Solicitud de materiales colicitada Cumple/ | - Cumple/ Cumple/
No Observacion No Observacion No Observacion
cumple cumple cumple
: No presentd en la
Lampara Empotrable de techo NO PR
x4 04 CUMPLE :::otlzamon sobre este | CUMPLE CUMPLE
item
. No presentd en la
Lampara Empotrable de Techo NO ]
22 04 CUMPLE Fonzauon sobre este | CUMPLE CUMPLE
item
NO No presentd en la
Tubos Led 6500K Frozen 2x4 400 CUMPLE cotizacion sobre este | CUMPLE CUMPLE
item
NO No presento en la
Tubos Led 6500K Frozen 2x2 100 CUMPLE cotizacion sobre este | CUMPLE CUMPLE
item
NO No presenté en la
Zocalo G13 100 CUMPLE f:otlzacmn sobre este | CUMPLE CUMPLE
item
NO No presentd en la
Bombillos Led 6500K 50 cotizacion sobre este | CUMPLE CUMPLE
CUMPLE | .
item
i No presentd en la
Bombillos Led 4000K 25 cotizacion sobre este | CUMPLE CUMPLE
CUMPLE | .
item
. . No presentd en la
Bombillos Led Ojos de Buey NO L
4000K 50 CUMPLE FotlzaC|on sobre este CUMPLE CUMPLE
item
Caja de plafones fisurados 03 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Cubeta de pln.tura Blanco 00 02 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Semigloss
Cubeta de Pln'tura Porcelana 02 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Semigloss




Sistema Unico de Beneficiarios
Informe Evaluacidon Técnica compra de Materiales Departamento de Mantenimiento
Segun cotizacion presentada
Licitaciéon SIUBEN-DAF-CM-2020-2026

Evaluacion final:

El presente informe informe muestra a las empresas u oferentes para fines de evaluacion
(Cumple/ No cumple):

- Springdale Comercial
- Comercial Yaelys
- Monte Market

Segun las cotizaciones expuestas por cada oferente sobre la solicitud tomada del departamento
de Mantenimiento (No. Oficio ADM-0109).

Estas empresas cumplen con lo requerido. Cabe destacar que el oferente “Spryngdale Comercial”,
solo muestra o presenta en su cotizacion tres (3) items sobre lo requerido por el departamento de
Mantenimiento.

Evaluadores técnicos
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Laudy Batista Wilmer Martinez dorge Martingz")
Enc. Mantenimiento Asist. Mantenimiento Contador Administrativo
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SIUBEN-DAF-CM-2020-0026
REPUBLICA DOMINICANA
Sistema Unico de Beneficiarios 2 de OCtUbre de 2020
Gabinete de Coordinacién y Politicas Sociales
REPORTE DE LUGARES OCUPADOS
OFICINA DE ACCESO A LA INFORMACION
- p Lugares s, Precio Ofertado
Item Caddigo Descripcion
e Ocupados 5 RDS
Lamparas Empotrable de techo 2x4.
1 39101605 1 Comercial Yaelys 1,611.00
2 Monte Market 4,500.00
Lugares 2 Precio Ofertado
item Cédigo Descripcion
. Ocupados b RDS
Lamparas Empotrable de techo 2x2.
2 39101605 1 Comercial Yaelys 1,021.00
2 Monte Market 2,542.37
2 ; Lugares i, Precio Ofertado
Item Caddigo Descripcion
¢ Ocupados B RDS
Tubos Led T8 18W 6500K Frozen 2x4.
3 39101605 1 Comercial Yaelys 160.00
2 Monte Market 254.23
2 He Lugares . Precio Ofertado
Item Cadigo Descripcion
: Ocupados : RDS
Tubos Led T8 9w 6500K Frozen 2x2.
4 39101605 1 Comercial Yaelys 135.00
2 Monte Market 254.23
- Lugares iy Precio Ofertado
it Codi Descripcidn
&0 P Ocupados SR RDS
Zbcalos G13 D40.
5 39101801 1 Comercial Yaelys 23.00
2 Monte Market 42.37
? L 3 Precio Ofertado
Item Codigo i Descripcion ol
Ocupados RDS
Bombillos Led T8 18w 6500K.
6 39101605 1 Monte Market 169.49
2 Comercial Yaelys 235.00
5 Precio Ofertad
Item Cadigo oA Descripcion Sl bl
Ocupados RDS
Bombillos Led T8 9w 4000K.
7 39101605 1 Monte Market 169.90
2 Comercial Yaelys 195.00
. i Lugares Precio Ofertado
Item Codigo Descripcidn
2 Ocupados s RDS
Bombillos Led Ojos de Buey 35w 4000K.
8 39101605 1 Monte Market 169.49
2 Comercial Yaelys 395.00
: At L g ok Precio Ofertad
item Cédigo b Descripcién feao senang
Ocupados RDS
9 30151601 Cajas de Plafones Fisurados.
1 Comercial Yaelys 3,644.00




Lugares

{

Precio Ofertado

ﬁem i ,
7 Cédigo Ocupados Descripcién : RDS |
Lugares © Precio Ofertado
ftem Cédigo Ocupados Descripcién RDS
Cubetas de Pinturas Blancos 00 Semigloss. -
10 31211506 1 Comercial Yaelys 7,050.00
2 Springdale Comercial 8,150.00
, Lugares R - . Precio Ofertado. -
ftem Codi ' Descripci R
€0 Ocupados escripcién RDS -
‘ ‘ Cubetas de Pinturas Porcelana Semigloss. B
11 31211506 1 Comercial Yaelys 7,050.00
2 Springdale Comercial 8,150.00




